令和７年度鷲塚公民館運営審議会会議録

１ 日 時

令和７年４月１５日（火）午後６時５８分～午後７時３５分

２ 場 所

鷲塚公民館 ２階 ホール

３ 出席者等

(1) 出席者  神谷 享、川口 光郎、金原 重徳、吉川 辰夫、岡本 倫明、

手嶋 美保子、中根 潮美、山田 博一、岡部 美沙、関山 秀幸、

倉田  恵理子、榊原  節子、石原 博文、石原 竹春

(2) 欠席者  伊藤 勝己

(3) 事務局  生涯学習課長 金原 厚夫、館長 加藤 徳子、主査 深津 将史

(4) 傍聴者  なし

４ 議 題

令和７年度鷲塚公民館事業計画（案）について

５ 議 事

(1) 市民憲章唱和

  市民憲章唱和を山田博一委員先導で行った。

(2) あいさつ

   事務局より、神谷享委員の会長任命について説明し、会長のあいさつ、生涯学習

課長のあいさつを行った。

(3) 公民館の概要及び運営審議会委員の委嘱について

  事務局より説明を行った。

(4) 副会長の指名について

  会長の指名により、副会長に石原博文委員を選任した。

(5) 協議事項

  令和７年度鷲塚公民館事業計画（案）について

  事務局が会議資料に基づき、事業計画（案）について説明した。その後、採決し、

全員の賛成を得て事務局案が承認された。

６ その他

  学校教育関係委員の石原竹春氏及び石原博文氏から、鷲塚小学校及び東中学校の近況

報告があった。

閉 会  午後７時３５分